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Celebrada por el  Concejo Municipal de Orotina, siendo las diecisiete horas con treinta minutos 1 

del día 04 de DICIEMBRE 2017  en el Salón  de Sesiones de la   Municipalidad de Orotina. 2 

REGIDORES PROPIETARIOS  Y SUPLENTES3 

NOMBRE DIRECTORIO  FRACCIÓN  

MBA 

 SILVIA E. ELIZONDO VÁSQUEZ 

PRESIDENTA PLN 

PRESENTE 

XINIA ESQUIVEL AGÜERO PROPIETARIA PLN 

PRESENTE  

DEYLY VARGAS CASTRO PROPIETARIA OROTINA  

PRESENTE 

CARLOS GONZÁLEZ  SALAS  PROPIETARIO PLN- PRESENTE 

MARLON  GUERRERO A. PROPIETARIO  PUSC-  PRESENTE 

 

DENNYSE MONTERO R 

 

PROPIETARIA PUSC-PRESENTE 

MARVIN CASTILLO C. SUPLENTE PLN-PRESENTE 

MAYRA V. MURILLO Z.  SUPLENTE PLN-PRESENTE 

KALEFF TORRES M. SUPLENTE PLN-PRESENTE 

 

AGUSTIN G. ROJAS B. SUPLENTE PUSC-PRESENTE 

 

CRISTINA NAVARRO J. SUPLENTE PUSC-PRESENTE 

 

 SÍNDICOS PROPIETARIOS  

Y SUPLENTES  
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C. FABIAN ESPINOSA A   SUPLENTE AUSENTE 

RUBEN LEDEZMA VINDAS PROPIETARIO MASTATE 

PRESENTE 

VICKY SOLANO RAMOS SUPLENTE PRESENTE 

RONAL VILLALOBOS C PROPIETARIO CEIBA  

PRESENTE 

IVANNIA ARROYO B SUPLENTE PRESENTE 

CEDIER  HERNÁNDEZ A. PROPIETARIO 

 

HACIENDA VIEJA  

PRESENTE 

ANGELA M MORA M SUPLENTE PRESENTE 

 

MANUELA HERNÁNDEZ A PROPIETARIA COYOLAR - PRESENTE 

CHRISTIAN JIMÉNEZ G SUPLENTE AUSENTE 

 

FUNCIONARIOS MUNICIP ALES 1 

MBA MARGOT MONTERO JIMENEZ  2 

ALCALDESA  3 

LIC . RANDALL MARÍN OROZCO . M.Sc. 4 

PRIMER VICE ALCALDE  5 

LIC. MARIELA BERROCAL JIMÉNEZ  6 

COORDINADORA LEGAL A.I  7 

SRA. KATTIA MARIA SALAS CASTRO  8 

SECRETARIA  9 

ORDEN DEL DÍA 10 

1.-COMPROBACIÓN DEL QUÓRUM 11 

2.-ORACIÓN 12 
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3.-AUDIENCIAS 1 

4.-DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE ACTAS ANTERIORES 2 

5.-TRÁMITE DE CORRESPONDENCIA URGENTE, A CRITERIO DE LA PRESIDENCIA 3 

6.-DICTÁMENES DE COMISIONES 4 

7.-INFORMES DE LA ALCALDÍA Y DEPENDENCIAS ADMINISTRATIVAS 5 

8.-INICIATIVAS DE LOS REGIDORES Y ALCALDÍA 6 

9.-TERMINA LA SESIÓN 7 

1.-COMPROBACIÓN DEL QUÓRUM  8 

Una vez comprobado el quorum, la señora presidenta da inicio a la sesión. 9 

2.-ORACION  10 

Se lleva a cabo oración  11 

 ARTÍCULO  3 - AUDIENCIA  12 

 13 

1.-LIC. OMAR VILLALOBOS Auditor INTERNO EXPOSICIÓN CORRESPONDIENTE 14 

CONOCER EL PLAN ANUAL DE TRABAJO 2018 DE LA AUDITORIA Y SE ACLARE 15 

CUALQUIER DUDA DE LO PLANTEADO O SE REALICEN RECOMENDACIONES DE 16 

MEJORAS,  17 

El señor Villalobos da las buenas noches.  Manifiesta que el  día de hoy se presenta a solicitud del 18 

Concejo Municipal a exponer el Plan Anual de Trabajo de la Auditoria correspondiente al año 19 

2018.  Lo  acompaña unod e sus colaboradores Maikel Tencio y justifica que Margarita Gómez, se 20 

encuentra en la Universidad haciendi un exámen.  21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 
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 Expondrá a continuación el Origen del Plan Anual de Trabajo de la Auditoria. 2 

 3 

 4 
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El ciclo de Auditoria fue elaborado en eño 2016 y se realizó en función del Organigrama de la 1 

Municipalidad de Orotina de ese entonces. 2 

La estructura de un nuevo Manual  afectaría el Univero Auditable ya que puede que aumente o 3 

disminuya. 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

Indica que es importante tener claro que el establecer los riesgos no es la Auditoria sino la 17 

Adminsitración, pero en función de esos riesgos  se gesta el trabajo de la Auditoria. 18 

Felicita a la Administración por que ya están incursionando en esta actividad. 19 

 20 
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 25 
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EL SEÑOR TENCIO EXPONE 2 
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